UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	           Số:    1343      /GDĐT
	Bình Chánh, ngày    04    tháng  11       năm 2015

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-MG (CL + NCL), TiH, THCS.
Căn cứ Hướng dẫn Liên sở số 3144/HDLS/GDĐT-TC ngày 29 tháng 9 năm 2015 về thu, sử dụng học phí và thu khác của cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2015-2016.
Năm học 2015-2016 các trường tiếp tục thực hiện miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo các văn bản sau:

- Nghị định số 87/2013/NĐ-CP ngày 30/7/2013 của Chính phủ về quy định chế độ, chính sách đối với gia đình, thân nhân hạ sĩ quan, chiến sĩ đang phục vụ có thời hạn trong Công an nhân dân.

- Thông tư liên tịch 14/2015/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 16/7/2015 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ Lao động – Thương binh – Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư liên tịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư liên tịch số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015 và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP.
- Hướng dẫn liên tịch số 1173/HDLT/GDĐT-TC-BDT ngày 17/4/2014 về việc thực hiện miễn học phí đối với học sinh dân tộc Chăm Khmer trên địa bàn thành phố từ năm học 2013-2014 đến năm học 2019-2020.

- Hướng dẫn liên sở số 20930/HDLS-SLĐTBXH-SGDĐT-STC ngày 22/12/2014 của liên Sở Lao động thương binh và xã hội – Sở Giáo dục và Đào tạo – Sở Tài chính về việc thực hiện miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập của học sinh, sinh viên từ năm học 2013-2014 đến năm học 2014-2015.

- Văn bản số 1783/HD-LĐTBXH-GDĐT ngày 19/04/2007 của Liên Sở Lao động thương binh xã hội-Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ học phí và tiền cơ sở vật chất cho học sinh, sinh viên thuộc diện hộ dân có đất bị thu hồi để thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường thực hiện hồ sơ miễn giảm học phí và hỗ trợ trợ chi phí học tập cho các đối tượng và nộp hồ sơ kèm file danh sách về Phòng GD-ĐT đến ngày 15/11/2015.
Nơi nộp: Cô Phúc – phụ trách kế toán (mail: le_hphuc@yahoo.com.vn)

Hồ sơ gồm:

· Danh sách tổng hợp (theo mẫu) (2 bộ)
· Đơn đề nghị miễn giảm học phí (mẫu PL1- TTLT 20/2014)

· Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập (mẫu PL2 – TTLT 20/2014)

(Đối với ngoài công lập: Đơn đề nghị cấp bù tiền miễn, giảm học phí (PL4); Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập (PL2))

· Giấy đề nghị hỗ trợ học phí và tiền cơ sở vật chất (mẫu số 1/GDĐT-156)

· Giấy xác nhận kèm theo các đối tượng (qui định tại Phần III - Hướng dẫn liên sở 20930/HDLS-SLĐTBXH-SGDĐT-STC ngày 22/12/2014)
· Lưu ý: Các trường thực hiện hồ sơ miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập tính học kỳ 1 (từ T9-T12) năm học 2015-2016 cho các đối tượng. Riêng miễn học phí đối tượng đất bị thu hồi thực hiện cả năm học.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên;

· Lưu.

          (Đã ký)
Nguyễn Trí Dũng

Về thực hiện miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2015-2016.